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На основу члана 7. став (1) и (2) и члана 8. став (1) и (2) Закона о систему индиректног 
опорезивањa у БиХ (“Службени гласник БиХ”, број 44/03 и 52/04), и члана 61. став 2. Закона о 
управи (“Службени гласник БиХ”, број:32/02), а у вези са чланом 25. став 3. Закона о Управи за 
индиректно опорезивање (“Службени гласник БиХ”, број:89/05), директор Управе за 
индиректно опорезивање, доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
о одређивању великих обвезника индиректних пореза 

 
 

I 
 

 
Овом Одлуком одређује се период и прописују услови за одређивање обвезника индиректних 
пореза који ће имати статус “великих обвезника индиректних пореза”. 
 
 
 

II 
 
Статус “великих обвезника индиректних пореза”, у периоду од 01.01.2012. године до 
31.12.2014. године, имају обвезници индиректних пореза чија вриједност градивног пореза на 
додату вриједност (збир улазног и излазног ПДВ-а) у претходној години износи 1.700.000,00 
КМ и више. 
 

III 
 

(1) Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
БиХ”. 

(2) Ова Oдлука ће се објавити и на WEB страници Управе за индиректно опорезивање. 
 

 
                                                                     IV 

 
Почетком примјене Ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању великих обвезника 
индиректних пореза (“Службени гласник БиХ”, број:19/10). 

 
 
  
                                                                                               В.Д.ДИРЕКТОРА 
Број: 02-2-272/12 dr.sc. Миро Џакула 
Датум: 03.02.2012. године 


